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Số:              /KH-GDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày          tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức cuộc thi sáng tác ca khúc 

về Ngành Giáo dục và Đào tạo, về thành phố Thủ Đức 

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 
20/11/2022), kỷ niệm 02 năm Ngày thành lập thành phố Thủ Đức (01/01/2021 – 
01/01/2023), kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 
03/02/2023); mừng Xuân Quý Mão 2023;

Thực hiện Kế hoạch số  471/KH-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban 
nhân dân thành phố Thủ Đức về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo 
Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022), 

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) xây dựng Kế hoạch tổ chức cuộc thi sáng 
tác ca khúc về Ngành Giáo dục và về thành phố Thủ Đức như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Cuộc thi nhằm giới thiệu hình ảnh, văn hóa, con người và những thành quả của 

đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức ngành giáo dục trong công cuộc bảo vệ, xây dựng 
và phát triển thành phố Thủ Đức trong 40 năm qua; góp phần cổ vũ, động viên cán bộ, 
công chức, viên chức ngành giáo dục tiếp tục hăng hái thi đua lao động sáng tạo, xây 
dựng thành phố Thủ Đức ngày một tiến nhanh, tiến vững chắc trên con đường hội nhập 
và phát triển.

- Tuyển chọn những ca khúc có giá trị tư tưởng và nghệ thuật, phản ánh được 
vai trò và những đóng góp to lớn của Ngành Giáo dục trong sự nghiệp xây dựng và 
phát triển của đất nước; những ca khúc hay cũng sẽ là thông điệp để tuyên truyền, 
truyền thông sâu rộng trong Nhân dân về ý nghĩa của công tác giáo dục, tôn vinh truyền 
thống “Tôn sư trọng đạo”. 

- Thông qua cuộc thi nhằm tạo khí thế hăng hái, phấn khởi, nâng cao lòng yêu 
nghề trong cán bộ, công chức, viên chức Ngành Giáo dục, góp phần hoàn thành xuất 
sắc nhiệm vụ chính trị của Ngành Giáo dục.

2. Yêu cầu
- Cuộc thi được triển khai rộng rãi trong toàn ngành giáo dục thành phố Thủ 

Đức, đảm bảo tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả.
- Thu hút được đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, học sinh, học viên trên 

địa bàn tham dự cuộc thi.
II. NỘI DUNG CUỘC THI
1. Chủ đề cuộc thi: “Thủ Đức tự hào đi lên”
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- Ca ngợi truyền thống lịch sử 40 năm Ngành Giáo dục Việt Nam (nói chung), 
Ngành Giáo dục thành phố Thủ Đức (nói riêng), khẳng định vai trò và những đóng góp 
to lớn của Ngành trong công cuộc đấu tranh bảo vệ Tổ quốc, xây dựng và phát triển đất 
nước Việt Nam tươi đẹp, văn minh, nghĩa tình.

- Ca ngợi phẩm chất tư tưởng, đạo đức, lòng tự hào yêu Ngành, yêu nghề, yêu 
lao động, yêu quê hương đất nước; ca ngợi ý chí, hoài bão, khát vọng cống hiến, xây 
dựng Ngành Giáo dục và thành phố Thủ Đức của đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên, 
học sinh Ngành Giáo dục.

- Ca ngợi nét đẹp học đường, nét đẹp sư phạm của những thầy cô giáo đã cống 
hiến đời mình cho sự nghiệp giáo dục của thành phố Thủ Đức trên con đường hội nhập, 
phát triển, vươn lên tầm cao mới.

- Phản ánh những thành tựu mà Đảng bộ và Nhân dân thành phố Thủ Đức đã nỗ 
lực phấn đấu đạt được trong lĩnh vực giáo dục, văn hóa, xã hội; phản ánh bản sắc văn 
hóa của đồng bào dân tộc thiểu số đang chung sống trên thành phố Thủ Đức.

- Ca ngợi nét đẹp của thiên nhiên, con người, nét độc đáo riêng về văn hóa, 
ngành nghề truyền thống của quê hương Thủ Đức.

2. Đối tượng dự thi
- Tất cả cán bộ, công chức, viên chức, học sinh (không giới hạn độ tuổi) đang 

làm việc, học tập tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Thủ Đức đều có quyền 
tham gia Cuộc thi sáng tác ca khúc về Ngành Giáo dục, về thành phố Thủ Đức. 

- Thành viên Ban Tổ chức, Hội đồng giám khảo, Tổ thư ký có quyền tham gia 
hưởng ứng sáng tác ca khúc nhưng tác phẩm sẽ không được tham dự xét giải thưởng. 

3. Quy định về hồ sơ dự thi
3.1. Số lượng tác phẩm dự thi: Không hạn chế.
3.2. Quy định về tác phẩm dự thi
- Tác phẩm tham dự là ca khúc có đủ phần nhạc và lời, được thể hiện dưới mọi 

phong cách, thể loại âm nhạc. Lời ca bằng tiếng Việt, trong sáng, mang tính cộng đồng 
cao; ca từ và nội dung ca khúc không vi phạm thuần phong mỹ tục của dân tộc Việt 
Nam, nằm trong khuôn khổ cho phép của pháp luật và bám sát chủ đề sáng tác.

- Giai điệu đẹp, cấu trúc gọn gàng, phong cách mới và sáng tạo.
- Là sáng tác mới, chưa công bố dưới bất kỳ hình thức nào và không có sự tranh 

chấp về bản quyền tác phẩm và quyền tác giả.
- Ban tổ chức có quyền sử dụng những tác phẩm đạt giải để phục vụ các hoạt 

động tuyên truyền mà không phải trả tiền nhuận bút tác phẩm. Ban tổ chức cũng sẽ 
không trả lại các tác phẩm không đạt giải.

3.3. Quy định về hồ sơ dự thi
-  Mỗi tác phẩm dự thi được thể hiện bằng bản ký âm đầy đủ phần nhạc và lời ca 

khúc trên khổ giấy A4 (ghi rõ tác giả phần lời và phần nhạc).
- Tác giả dự thi gửi file .pdf (hoặc scan bản nhạc) kèm theo file.mp3 thu âm 

ca khúc đã được hòa âm, phối khí về Ban tổ chức cuộc thi. Nếu tác giả chỉ gửi 01 
trong 02 hình thức file thì xem như không hợp lệ và tác phẩm sẽ không được tham gia 
chấm chọn.
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- Tác giả thực hiện gửi file dự thi vào link đính kèm, nhập đủ theo yêu cầu (Họ 
và tên tác giả đăng ký dự thi; chủ đề tác phẩm dự thi; ngày, tháng, năm sinh; tên đơn vị; 
số điện thoại liên lạc; số lượng tác phẩm dự thi). Trong trường hợp tác phẩm có đồng 
tác giả thì ghi đầy đủ thông tin của các tác giả.

4. Cách thức và thời gian gửi bài dự thi
- Link đăng ký và gửi tác phẩm dự thi: https://bit.ly/HoithisangtaccakhucTHUDUC
-  Hoặc quét mã QR để đăng nhập vào link đăng ký:
- Thời hạn nhận bài dự thi: đến hết ngày 20/01/2023 
(sau thời gian này, Ban tổ chức sẽ khóa link nhận bài).

III. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO
1. Thành phần Ban tổ chức
- Trưởng ban: 
Ông Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên (Trưởng phòng GD&ĐT)
- Phó Trưởng ban:
Bà Nguyễn Thị Thu Hiền (Phó Trưởng phòng GD&ĐT)
- Các thành viên:
+ Bà Bạch Thị Cẩm Vân (Chuyên viên phòng GD&ĐT)
+ Bà Huỳnh Thị Minh Nguyệt (Chuyên viên phòng GD&ĐT)
+ Bà Nguyễn Thụy Thùy Linh (Chuyên viên phòng GD&ĐT)
+ Ông Trần Tiến Dũng (Chuyên viên phòng GD&ĐT)
+ Bà Đoàn Thị Tuyết Trinh (Chuyên viên phòng GD&ĐT).
2. Thành phần Ban giám khảo
Ban tổ chức sẽ mời các nhạc sĩ có uy tín của Hội nhạc sĩ Thành phố Hồ Chí 

Minh để tham gia công tác thẩm định, xét chọn giải thưởng.
IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG (căn cứ chất lượng của sản phẩm dự thi 

BTC sẽ quyết định số lượng giải), dự kiến:
1. Giải thưởng chính
- 01 giải Nhất, gồm giấy khen và giải thưởng trị giá 2.000.000 đồng
- 02 giải Nhì, gồm giấy khen và giải thưởng trị giá 1.500.000 đồng
- 03 giải Ba, gồm giấy khen và giải thưởng trị giá 1.200.000 đồng
- 08 giải Khuyến khích, gồm giấy khen và giải thưởng trị giá 1.000.000 đồng
2. Các giải thưởng phụ
- 01 giải ca khúc dành cho thiếu nhi hay nhất, trị giá 1.000.000 đồng
- 01 giải ca khúc mang âm hưởng dân ca hay nhất, trị giá 1.000.000 đồng
- 01 giải tác phẩm có hòa âm, phối khí hay nhất, trị giá 1.000.000 đồng.
Trong trường hợp cần thiết, Trưởng Ban tổ chức sẽ quyết định thay đổi cơ cấu 

giải thưởng cho phù hợp với thực tế.
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V. KINH PHÍ TỔ CHỨC CUỘC THI
Từ nguồn kinh phí xã hội hóa. 
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Xây dựng kế hoạch, triển khai đến cơ sở giáo dục; phát động cuộc thi trên 

fanpage của Phòng GD&ĐT thành phố Thủ Đức và cổng thông tin điện tử của Phòng 
GD&ĐT thành phố Thủ Đức.

- Nhận bài dự thi; thành lập Hội đồng chấm thi; tổng kết, trao giải các tác phẩm 
đạt giải; tuyên truyền những tác phẩm đạt giải trên fanpage của Phòng GD&ĐT.

2. Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông; 
Trung tâm GDNN-GDTX 

- Tuyên truyền rộng  rãi về cuộc thi: đăng tải thông tin cuộc thi trên fanpage và 
cổng thông tin điện tử của đơn vị; thông báo rộng rãi đến cán bộ, giáo viên, nhân viên,  
học sinh, học viên để hưởng ứng tham gia và lan tỏa thông điệp của cuộc thi đến với 
công chúng.

- Khuyến khích, động viên và tạo điều kiện để cán bộ, giáo viên, nhân viên, học 
sinh, học viên tham gia cuộc thi và tích cực chia sẻ thông tin về cuộc thi trên facebook 
cá nhân, mạng xã hội khác.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi sáng tác ca khúc về Ngành Giáo dục và 
về thành phố Thủ Đức, Phòng GD&ĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường phối hợp với 
Công đoàn cơ sở của đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu 
có thắc mắc, đề nghị liên lạc với bà Bạch Thị Cẩm Vân (Chuyên viên Phòng GD&ĐT) 
qua số zalo: 0918.072.728./.

Nơi nhận:
- TT UBND tp.TĐ (để báo cáo);
- Lãnh đạo P.GDĐT (để biết);
- Các trường MN, TiH, THCS, THPT;
- Trung tâm GDNN-GDTX;
- Thành phần BTC;
- Lưu: VT, CTTT (C.Vân).

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T14:58:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<ntthien.q9@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T16:26:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên<ntvnguyen.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T17:25:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T17:25:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T17:25:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




